inclite recordationis páter noster rex Andreas pro remedio anime matris 

nostre pie memorie quosdam homines de villa Poloznuc ad comitatum 

de Zulgageuri et quosdam homines ad palatinum pertinentes pro exe- 

quiis eiusdem matris nostre celebrandis ecclesie sancti Michaelis de 

Vesprimio contulisset, et nos antequam regni suscepissemus guberna- 

cula, eandem donationem ecclesie confirmassemus eidem, licet post- 

quam deo propicio regni suscepimus gubernacula, donationes perpetui- 

tatum fecerimus revocari, hanc tamen donationem pro remedio anime 

nostre matris factam piám et utilem ac honestam esse cognoscentes, 

eandem duximus confirmandam, relinquentes eidem ecclesie in perpetuo 

pacifice possidendam. Nomina verő dictorum hominum sunt hec: vide- 

licet Benhc, Paul, Durug et habent terras in territorie (!) eiusdem vilié, 

quod communiter colitur cum populis, triginta quinque iugera et trés 

vineas et unum molendinum. Item in eadem villa de supradictis populis 

pertinentibus ad palatinum unam mansionem nomine Legus cum quatuor 

filiis, quorum nomina sunt hec: Petrus, Onda, Boche, Yna, qui etiam 

habent terras arabiles in territorio eiusdem vilié, quod communiter colitur 

cum populis, quadraginta iugera et quatuor vineas et duó molendina. 

Ut autem huius confirmationis series robur firmitatis obtineat, nec ab 

aliquo possit in irritum revocari, presentes concessimus litteras dupplici (!) 
sigilli nostri munimine perpetuo roboratas. Dátum aput villám Dras, 

anno dominice incarnationis M° CC° XXX0 VII0, V° Idus Maii, regni autem 

nostri anno secundo. 620,

IV. Béla király 191

1237.

jún. 24. 

Sebes.

(1237.)

júl. 5. 

Zólyom.

1237.

okt. 29.

1237.

okt. 29.

— felsorolja az általa alapított vkurdi vagyis bélakuti [BelefonsJ ciszterci rendű

monostor javára részint a királynégyilkos Péternek, Gurwey fiának birtokaiból, részint 

királyi vásárolt és egyéb birtokokból tett adományait, s megállapítja az azokon 

lakó népek szolgáltatásait, adózási és igazságügyi kiváltságát; a szerzetesek szá

mára az egész országban vámmentességet biztosít, nekik adja a Naradon s az 

apátság egyéb szőlleiben szedett csöböradót, és a monostort a király kegyurasága

alá helyezi. — D. in Sebus, a. d. inc. 1237. Vili. Kai. Julii, r. a. secundo.

Átírta IV. László király 1279. jan. 30. — a kői monostor 1385. jún. 28 

(MODL. 216.)

Fejér, CD. IV. 1. 68. Fuxhoffer-Czinár, Monasteriol. II. 77. Wenzel, 

ÁUO. VII. 27. Smiciklas, Cod. dipl. IV. 28. Kivonatok: Kukuljevic, Reg. n° 347.